[image: ]
2

ПРОКУРАТУРА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
[bookmark: _1sfhnbmiqxov]ВОЕННАЯ ПРОКУРАТУРА МОСКОВСКОГО ВОЕННОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
16.11.2025                                                                                                             №1835
М о с к в а
О запросе необходимых сведений

Первый заместитель военного прокурора Московского Военного Округа, младший советник юстиции, Качурин Владимир Сергеевич, рассмотрев материалы, полученные в ходе рассмотрения материалов устного обращения,
У С Т А Н О В И Л:
15 ноября 2025 года в органы прокуратуры Российской Федерации обратился государственный адвокат, Владимир Щербаков с жалобой на сотрудника УФСВНГ с номером жетона 67-м.
	В ходе рассмотрения доказательств в виде видео фиксации с бодикамеры заявителя, со стороны сотрудника УФСВНГ было выявлено нарушение части 8 статьи 13 Процессуального кодекса, проявившееся в игнорировании уведомления от адвоката о вызове Следственного Комитета Российской Федерации. В данном деянии Военная прокуратура Московского Военного Округа предусматривает состав возможного преступления, предусмотренного частью 3 статьи 80 Уголовного кодекса Российской Федерации.
В целях получения полных сведений о сотруднике полиции, руководствуясь частью 2 статьи 5 федерального закона «О Прокуратуре» №14-Ф3 от 25 июля 2025 года,
П О С Т А Н О В И Л:
1. Обязать начальника Управления Федеральной Службы Войск Национальной Гвардии по г. Москве и Московской области, генерал-майора полиции, Сергея Суворова, в течение 24 часов с момента получения настоящего постановления предоставить в Военную прокуратуру Московского Военного Округа следующие сведения и документы в отношении сотрудника полиции в виде официального рапорта: занимаемая должность, специальное звание сотрудника, наличие дисциплинарных взысканий, копия полного пакета документов, полная фиксация процессуальных действий в период с 23:00 по 23:40 15.11.2025 года;
2. [bookmark: _GoBack]Предупредить начальника Управления Федеральной Службы Войск Национальной Гвардии по г. Москве и Московской области, генерал-майора полиции, Сергея Суворова, об ответственности, предусмотренной действующим законодательством Российской Федерации, за неисполнение законных требований прокурора, а также за предоставление заведомо ложной информации.

[image: ]
Первый заместитель
Военного прокурора                                                                                              В.С. Качурин
Московского Военного округа
Младший советник юстиции

image1.png
[OKYMEHT MOAMMCAH I
3NEKTPOHHOW NOANUCHIO

CBE[IEHWS1 O CEPTUOUKATE 3N

ot QZAETOUS XNTS2ALCBATTVIGE.
Bnageneu: Kauypun Braaumwp Cepreesus
Mpokypatypa Poccuiickoii depepauny
AeiicTautenen ¢ 18.09.2025 o 18.09.2026 )

image2.png